

Niekłonicze, dnia 07 września 2020r.

Mieszkańcy Niekłonic

według załącznika



**Pani**

**Ewa Korczak**

**Wójt Gminy Świeszyno**

**PETYCJA W SPRAWIE PODJĘCIA DZIAŁAŃ ZMIERZAJĄCYCH DO POPRAWY  
BEZPIECZEŃSTWA OSÓB KORZYSTAJĄCYCH Z DROGI GMINNEJ W NIEKŁONICACH,**

**POPRAWĄ BUDOWĘ CHODNIKA PRZY DRODZE GMINNEJ (WRAZ Z NAPRAWĄ  
NAWIERZCHNI DROGI) W MIEJSCOWOŚCI NIEKŁONICZE**

My, mieszkańcy miejscowości Niekłonicze, zamieszkujący posesje wzdłuż drogi gminnej na dz.nr 65 i 64 obr. 0046 Niekłonicze w kierunku m. Nowe Bielice, a także inni, korzystający z tej drogi, zwracamy się do Pani Wójt z wnioskiem o podjęcie działań mających na celu wybudowanie wzdłuż opisanej drogi, na odcinku co najmniej od skrzyżowania drogi gminnej z drogą powiatową Nr 3529Z do wysokości skrzyżowania drogi gminnej (dz.nr 64) z ul. Borówkową, chodnika dla pieszych umożliwiającego bezpieczne poruszanie się po tej drodze (w tym zamontowanie progu zwalniającego na drodze gminnej).

Apelujemy do władz gminy o uwzględnienie w planach inwestycyjnych wykonania pobocza w formie chodnika dla pieszych w naszej miejscowości. Z każdym rokiem przybywa nowych mieszkańców, a wraz z tym wzrasta liczba osób korzystających z drogi gminnej, w tym osób uprawiających biegi lekkoatletyczne, rowerzystów oraz amatorów nordic walking. Nieustannie zwiększa się również ruch samochodów, które są potencjalnym zagrożeniem dla pieszych, w tym dorosłych, dzieci oraz młodzieży na hulajnogach czy rowerach. Ponadto dodatkowym zagrożeniem dla naszych dzieci są samochody ciężarowe pow. 3.5t, które dojeżdżają na teren budowy w kierunku Nowych Bielic.

Jako mieszkańcy tej części Niekłonic uważamy, że zostaliśmy pominięci przez władze podczas planowania inwestycji drogowych w gminie, ponieważ nie możemy bezpiecznie wyjść z psem na spacer, a gdy nasze dzieci chcą pojeździć na rowerach to drżymy o ich zdrowie. Brak pełnej infrastruktury w naszej ocenie przyczynia się także do osłabienia społeczności lokalnej, a także obniża walory ekonomiczne i gospodarcze miejscowości.

Chcielibyśmy również zwrócić Pani uwagę na fatalny stan drogi gminnej (dz.nr 65 i 64), która posiada wiele dziur i ubytków, które uniemożliwiają bezpieczne jej użytkowanie. Doraźne utwardzenie pobocza wykonanie z udziałem funduszu sołectkiego nie pomogło na długo, ponieważ w tej chwili droga wygląda coraz gorzej, a zjazd na pobocze grozi uszkodzeniem samochodu nawet przy minimalnej prędkości. Jezdnia jest pozapadana i popękana w znacznym stopniu. W tym miejscu chcielibyśmy również zauważyć, że zakręt u zbiegu dz. nr 65 i 64 jest dość wąski i niebezpieczny dla pieszych poruszających się z osiedla w kierunku drogi powiatowej nr 3529Z. Ze względu na bliskość budynku oraz wysokie krzewy i drzewa rosnące w pasie drogowym kierowcy mają ograniczoną widoczność i brak możliwości prawidłowej oceny tego, co dzieje się za zakrętem.

Uważamy, że jedynym rozwiązaniem, dzięki któremu władze gminy zadbają o bezpieczeństwo swoich mieszkańców (realizując swoje zadania zgodnie z art. 20 Ustawy o drogach publicznych) jest remont nawierzchni drogi gminnej wraz z budową chodnika. W chwili obecnej brak chodnika powoduje bezpośrednie zagrożenie życia i zdrowia osób zmuszonych do poruszania się po jezdni, w tym najmłodszych uczestników ruchu. Nie czekajmy na nieszczęście, które może się tutaj wydarzyć w każdej chwili. Życia ludzkiego nie da się przełożyć na kwoty finansowe, a każde życie uratowane poprzez właściwe inwestowanie środków publicznych jest najważniejsze.

Mamy nadzieję, że przedstawione powyżej racje uznane zostaną za zasadne, a przywołane argumenty za wystarczające.

W załączeniu dodajemy listę mieszkańców, którzy popierają powyższą petycję.

#### Załączniki:

1. Załącznik Nr 1: Mapa działka nr 65 obr. 0046 Niekłonic, gm. Świeszyno
2. Załącznik nr 2: Mapa działka nr 64 obr. 0046 Niekłonic, gm. Świeszyno

3. Załącznik Nr 3: Mapa - obszar objęty petycją
4. Załącznik Nr 4: Mapa Drogowa Powiatu Koszalińskiego - wykaz dróg powiatowych i wojewódzkich w gminie Świeszyno
5. Lista poparcia dla petycji

Do wiadomości:

1. Pani Jolanta Górczyńska, Sołtys Sołectwa Niekłonice  
Niekłonice 107, 76-024 Świeszyno
2. Pan Bogdan Koryga - Przewodniczący Rady Gminy  
Radny Gminy Świeszyno (Okręg Wyborczy Nr 8)

